
Na temelju članka 72. stavka 1. u svezi članka 64. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 ) i članka 32. Statuta Grada Novalje 

(Županijski glasnik Ličko-senjske županije broj 08/21 i 31/21) Gradsko vijeće Grada Novalje, na 

sjednici održanoj dana 20.prosinca 2022. godine, donijelo je  

 

 

PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU GRADA NOVALJE ZA 2023. GODINU 
 

 

 

I. UVODNI DIO 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po 

djelatnostima i  

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 

financiranja. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Program obuhvaća: 

  

1. održavanje nerazvrstanih cesta (skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom cijele godine na 

nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja 

prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima - redovito održavanje, 

kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i 

cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa - izvanredno održavanje, a u skladu s 

propisima kojima je uređeno održavanje cesta); 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila (održavanje i 

popravci predmetnih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost);  

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda (upravljanje i održavanje građevina 

koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne 

namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, 

odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih 

isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda);  

4. održavanje javnih zelenih površina (košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s 

javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, 

popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna 

zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za održavanje tih 

površina);  

5. održavanje plaža (nasipavanje i planiranje šljunka na plažama, zaštitni „češljevi“); 

6. čišćenje plaže (usluge čišćenja plaže); 

7. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene (održavanje, popravci i čišćenje 

tih građevina, uređaja i predmeta);  

8. održavanje čistoće javnih površina (čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, koje 

obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i 

postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 

na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada Novalja); 

9. održavanje javne rasvjete (upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući 

podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne namjene i svečana 

prigodna rasvjeta); 



             

 2 

10. tekuće i investicijsko održavanje komunalne infrastrukture po mjesnim odborima (razni 

manji radovi na unaprjeđenju komunalne infrastrukture na području mjesnih izbora, a prema 

programima mjesnih odbora). 

 

 

II. PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 
 

Članak 3.  

 

(1) U 2023. godini planira se sljedeće održavanje komunalne infrastrukture: 
 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta  

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. 
Uređenje i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta 

(sanacije kolnika, nogostupa, potpornih zidova) 
40.000,00 

2. 

Prometna signalizacija 

(zamjena i postava novih znakova, horizontalna signalizacija, održavanje 

semafora…) 

70.000,00 

UKUPNO: 110.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila planira se u ukupnom iznosu od 110.000,00 eura, a financirat će se s naslova ostalih 

prihoda za posebne namjene. 

 
 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila  

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. 
Uređenje poljskih puteva 

(sanacija makadamskih puteva te širenje postojećih puteva) 
40.000,00 

UKUPNO: 40.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

planira se u ukupnom iznosu od 40.000,00 eura, a financirat će se s naslova ostalih prihoda za posebne 

namjene. 

 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. Održavanje vodoopskrbnih i objekata odvodnje 45.000,00  

UKUPNO: 45.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda planira se u ukupnom 

iznosu od  45.000,00 eura, a financirat će se s naslova ostalih prihoda za posebne namjene. 

 

4. Održavanje javnih zelenih površina 

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. 

Uređenje i održavanje zelenih površina 

(uređenje zelenih površina, zalijevanje, njega postojećih travnatih površina, 

održavanje površina uz prometnice…) 

280.800,00 

2. Hortikulturno uređenje javnih površina 50.000,00 



             

 3 

3. Održavanje dječjih igrališta 15.000,00 

UKUPNO: 345.800,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje javnih i zelenih površina planira se u ukupnom iznosu od 345.800,00 

eura, a financirat će se s naslova primitaka od povrata depozita, ostalih prihoda za posebne namjene te 

kapitalne pomoći iz županijskog proračuna. 
 

5. Održavanje plaža  

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. 
Uređenje  plaža 

(nasipavanje i planiranje šljunka na plažama, zaštitni „češljevi“) 
110.000,00                                                                                                                                                                         

UKUPNO: 110.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje plaža planira se u ukupnom iznosu od 110.000,00 eura, a financirat će 

se s naslova ostalih prihoda za posebne namjene te kapitalne pomoći iz županijskog proračuna. 

 

6. Čišćenje plaža  

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. 
Čišćenje  plaža 

(usluge čišćenja plaža) 
25.000,00 

UKUPNO: 25.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za čišćenje plaža planira se u ukupnom iznosu od 25.000,00 eura, a financirat će se s 

naslova ostalih prihoda za posebne namjene.  
 

7. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

R. br.  Stavka Planirana vrijednost* 

1. Dezinsekcija, deratizacija i zaštita bilja 28.000,00 

2. Prigodna dekoracija i iluminacija grada 20.000,00 

3. Sanacija divljih odlagališta otpada 45.000,00 

UKUPNO: 93.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene planira se u ukupnom 

iznosu od 93.000,00 eura, a financirat će se s naslova ostalih prihoda za posebne namjene i pomoći od 

izvanproračunskih korisnika 

 

8. Održavanje čistoće javnih površina 

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. 

Redovno čišćenje javnih površina (trgova, fontana, bunara, pješačkih zona, 

javno-prometnih površina te javnih cesta koje prolaze kroz naselje) 

a) Strojno i ručno čišćenje (čistilica) 

- svibanj, rujan - 2 x tjedno 

- lipanj - 3 x tjedno 

- srpanj, kolovoz - svaki dan 

 

b) ručno čišćenje  

ulice koje se čiste: Zrinsko-Frankopanska ulica, Trg Bazilike, A. 

Šonje, Dalmatinska ulica, Obala P. Krešimira, Murvica, S. 

Držislava, S. Badurine, Brajdica, Istarska ulica, J. Kunkere, 

180.000,00 



             

 4 

Plasica, Trg Loža, Kralja Tomislava, Plasa, Kralja Zvonimira, 

M. Marulića, Braće Radić, Bjelovarska, A. Starčevića, 

Smokovačka ulica, Škopaljska ulica, Autobusni kolodvor, 

Slatinska, dio Zeleni put, Matice Hrvatske, V. Novaka, Bana 

Jelačića, Paška ulica, T. Ujevića, I. Palčića 

Ulice: Primorska ulica, Punta mira, Rabska ulica, Riječka ulica, 

Splitska ulica, Šibenska ulica, Senjska ulica, Lunjski put, 

Samorašnji put, čiste se po potrebi jedan put tjedno. 

    

- tri čistača 6 dana tjedno (1, 2, 3, 11, 12 mjesec) 

- tri čistača šest dana i nedjeljom jedan čistač (4, 5, 6, 9, 10 

mjesec) 

- sedam čistača svaki dan (7, 8 mjesec) 

- Stara Novalja jedan čistač svaki drugi dan (7, 8 mjesec) 

- Metajna jedan čistač svaki drugi dan (7, 8 mjesec) 

- Gajac, Zubovići, Kustići i Lun jedan čistač svaki dan (7, 8 

mjesec) 

 

c) odvoz krupnog otpada i skupljanje otpadnih vozila 

d) čišćenje slivnika u prometnicama  

e) održavanje horizontalnih slivnih kanala    

f) postava košarica za smeće  

g) interventna čišćenja  

UKUPNO: 180.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje čistoće javnih površina planira se u ukupnom iznosu od 180.000,00 

eura, a financirat će se s naslova primitaka od povrata depozita i ostalih prihoda za posebne namjene. 

 

9. Održavanje javne rasvjete 

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. Troškovi električne energije 120.000,00 

2. Materijal za održavanje 50.000,00 

3. Usluga održavanja 50.000,00 

4. Ostale usluge (energetska usluga i nadzor) 95.600,00 

UKUPNO: 315.600,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za održavanje javne rasvjete planira se u ukupnom iznosu od 315.600,00 eura, a 

financirat će se s naslova primitaka od povrata depozita i ostalih prihoda za posebne namjene.  

 
 

10. Tekuće i investicijsko održavanje komunalne infrastrukture po mjesnim odborima 

R. br. Stavka Planirana vrijednost* 

1. Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO Novalja 50.000,00 

2. 
Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO Stara 

Novalja 
72.000,00 

3. Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO Lun 72.000,00 

4. 
Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO 

Jakišnica 
72.000,00 

5. Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO Metajna 72.000,00 

6. 
Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO 

Zubovići 
72.000,00 



             

 5 

7. 
Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO Kustići 

i Vidalići 
100.000,00 

8. Tekuće i investicijsko održavanje kom. infrastrukture na području MO Gajac 55.000,00 

UKUPNO: 565.000,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

Vrijednost radova za tekuće i investicijsko održavanje infrastrukture po mjesnim odborima planira se u 

ukupnom iznosu od 565.000,00eura, a financirat će se s naslova ostalih prihoda za posebne namjene. 

 
 

(2) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je iznos po stavkama: 

 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila  110.000,00 

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 40.000,00 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 45.000,00 

4. Održavanje javnih zelenih površina 345.800,00 

5. Održavanje plaža 110.000,00 

6. Čišćenje plaža 25.000,00 

7. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 93.000,00 

8. Održavanje čistoće javnih površina 180.000,00 

9. Održavanje javne rasvjete 315.600,00 

10. Tekuće i investicijsko održavanje infrastrukture po mjesnim odborima 565.000,00 

 
UKUPNO 1.829.400,00 

* sve vrijednosti izražene su u eurima 

 

IV. ZAVRŠNI DIO 

Članak 5.  

 

 Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture na 

području Grada Novalje za 2023. godinu iznosi 1.829.400,00 eura. 

 

Članak 6.  

 

 Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada Novalje do kraja ožujka 2024. godine Izvješće 

o izvršenju ovog programa. 

 

Članak 7.  

 

 Ovaj Program stupa na snagu prvi dan nakon dana objave, a objavit će se u Županijskom 

glasniku Ličko Senjske Županije. 

 
 

KLASA: 024-02/22-01/81 

URBROJ: 2125-6-02-22-1 

Novalja, 20. prosinca 2022. g. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednik 

Matej Gušćić, struč. spec. oec.,v.r. 


